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ovenfor bemærket, langtfra er Tilfældet, vilde det dog i mange Henseender være mindre hensigts-
niæssigt her at indlægge et saa betydelig forøget Antal Underossieersfamilier. Ministeriet har derfor
maattet anse det heldigere at søge tilveiebragt et vist Antal særlige Underofficersboliger som
Annexer til Kasernerne, iseer naar der til Opførelsen af disse kunde vælges henfigtsniæssigt be-

liggende Byggegrunde, som allerede tilhøre Staten;
» m t » l

«Forinden man imidlertid gaar over til nærmere at fremsætte Grundtrækkene for den

saaledes tilsigtede Foranstaltning, maa man fremhæve, at» der ved Siden af de ovenfor omhand-
lede Hensyn tillige har gjort sig et andet Moment gjældende som Bevæggrund for Krigsbesty-
relsen til paa Statskassens Bekostning at søge at forskaffe særegne Boliger for de herværende
gifte Underofsicerer Disse ere nemlig, forsaavidt deres Indkvarteringsforhold angaar, stillede

paa en ikke lidet ugunstigere Fod end deres Kammerater i Provindsgarnisonerne. I Garnisons-
byerne udenfor Kjøbenhavn ere samtlige Underoffieeer berettigede til Kvarter in natura

af vedkommende Kommuner, og de faste Underofsicerer kunne,« saafremt de ikke ønske at benytte
denne Ret, gjøre Fordring paa i Stedet derfor at oppebære Kvartergodtgjørelse. Medensdenne
for de Ugiftes Vedkommende ganske svarer til de Beløb, der i Henhold til Lov om Lønninger
m. v. ved Hæren af 25de luli 1867 § 8 skulle afdrages dem, naar de erholde frit Kvarter

(nemlig Stabssergenter 48 Rd., Oversergenter 36 Rd., Sergenter 30 Rd. aarlig), erholde de

gifte Stabssergenter, Oversergenter og Sergenter af ældste Lønnigsklasse, naar de ikke ønske sig
anvist Naturalkvarter, et Tillæg til fornævnte Kvartergodtgjørelse af 24 Rd. aarlig, hvilken
saaledes-Emner til at udgjøre et Beløb»af henholdsvis 72 Rd., 60 Rd. og 54 Rd. aarlig.

I Kjøbenhavn ere Underofsicererne derimod udelukkede fra at kunne erholde Kvar-

ter anvist hos Borgerne eller Godtgjørelse derfor, og der gjælder for de faste Underofsicerers
Vedkomniende ikke nogen Ret til at kræve Kvarter i Hærens Bygninger. Hertil kommer, at Hus-
leien her i Staden er ikke lidet dyrere end i de øvrige Garnisonsbyer, idet det efter indhentede
detaillerede Oplysninger har viist sig, at medens en Underoffieer i Kjøbenhavn for en Leilighed
af Middelstørrelse (d. e. 2 ei 3 Værelser med Kjøkken) maa erlægge en aarlig Gjennemsnitsleie
af 115 Rd., haves en tilsvarende Leilighed i Provindsgarnifonerne for en gjennemsnitlig Leie

af 71 Rd. aarlig. Tages det endvidere i Betragtning, at de gifte Underosficerer her i Staden
ikke oppebære det Tillæg af 24 Rd. aarlig, som tilkommer de i Provindsbyerne garnisonerende
(med Undtagelse af Sergenterne af yngste Lønningsklasse), bliver Resultatet dette, at den inø-
benhavn garnisorende gifte Underofsicer, der ikke indkvarteres iHærensßygninger, maa til Husleie i Gjen-
nemsnit aarlig afgive af sin Indtægt 68 Rd. mere end den i en Provindsby garnisonerende
Naar til det her Anførte endelig føies, at Underofficererne her i Staden,’ saafremtode tage Bo-

lig udenfor Demarkationslinien, miste den dem ellers tilkommende Ret til frit Lægetilsyn for
dem dg deres Familier iHjemniet, maa det —indrømmes, at de ere stillede under ikke lidet ugun-
stigere Vilkaar, end om de havde Garnison ien af Byerne udenfor Kjøbenhavn Krigsministe-
riet kan derfor ei Andet end anse det billigt, at der gjøres Skridt til at udjevne det saaledes
tilstedeværende Misforhold, og man maa sormene, at dette paa bedste Maade vil kunne ske ved

Gjennemførelsen af den ovenberørte Plan for en forandret Indkvartering af den herværende
Garnisons gifte Underofficerer. - — · . » »

De Annexbygninger« som efter denne Plan ville være at tilveiebringe, paatænkes op-

førte efter et lignende System som det, der ligger til Grund for de i de senere Aar af »Arbei-
dernes Byggeforening« her i Kjøbenhavn byggede Arbeiderboliger, der allerede have fundet Ef-
terligninger flere andre Steder i»Landet. Hvad Størrelsen af de enkelte Boliger angaar, da

har man tænkt sig at ville lade indrette tvende Klasser af Leiligheder, nemlig den ene paa 2

Værelser og Kjøkken, væsentligst bestemte for Sergenter, den «anden paa 3 Værelser og Kjøkken,
bestemt for Oversergenter og Stabssergenter, da Underofficererne af de tvende sidstnævnte Gra-

der saavel af Hensyn til deres tjenstlige Stilling som paa Grund af det større Antal voxne

Børn, de have, bør have et Værelse mere end Sergenterne. Lokalernes Størrelse skal svare til
dem, der findes i Arbeiderboliaerne.
»»...,
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»Af det Antal af 272 Underosfieerer af Kjøbenhavns Garnison, som for Tiden bo
udenfor Hærens Bygninger, ere 223 gifte, nemlig:
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Stabssergenter. . . . . . . . . .
55.

Oversergenter .—. .. .·
.. . . 31.

Sergenter af ældste Lønningsklasse . . .
«. 83.

Do.— »af· yngste Do »z· ..' »54.
Da Ministeriet imidlertid maa anse det ønskeligst, at det undgaas fra Statens Side

at give Sergenter af yngste Lønningsklasse Tilskyndelse til at indgaa Ægteskab, en Betragtning,
der ogsaa har været medvirkende til, at der ikke, som alt ovenfor berørt, i Garnisonsbyerne
udenfor Kjøbenhavn er tilstaaet disse Sidste det andre gifte Underofficerer indrømmede Tilskud


